
Ferienfahrten Diesel
April

1 Fahrplan Schulzeit

2 Karfreitag

3 Osterfahrten

4 Osterfahrten
Ostersonntag

5 Osterfahrten
Ostermontag

6

7

8 Ferienfahrten Diesel

9 Ferienfahrten Diesel

10 Ferienfahrten Diesel

11 Ferienfahrten Diesel

12 Fahrplan Schulzeit

13 Fahrplan Schulzeit

14 Fahrplan Schulzeit

15 Fahrplan Schulzeit

16 Fahrplan Schulzeit

17

18  

19 Fahrplan Schulzeit

20 Fahrplan Schulzeit

21 Fahrplan Schulzeit

22 Fahrplan Schulzeit

23 Fahrplan Schulzeit

24 Frühlingsfahrten

25 Frühlingsfahrten

26 Fahrplan Schulzeit

27 Fahrplan Schulzeit

28 Fahrplan Schulzeit

29 Fahrplan Schulzeit

30 Fahrplan Schulzeit

Kalender Döllnitzbahn 

Änderungen vorbehalten. Auf den Einsatz der angekündigten Fahrzeuge besteht kein Rechtsanspruch!

2021 

Legende:

Fahrplan Schulzeit

Ferienfahrten Diesel

Fahrplan Dampfzüge

Sonderfahrplan

Ferien 2021 in Sachsen

Jahresübersicht Veranstaltungen

Fahrplaninformationen
Döllnitzbahn Telefon: Mo-Fr 034362 32343 Internet: www.doellnitzbahn.de
Döllnitzbahn Telefon: Sa-So 034362 37541 E-Mail: info@doellnitzbahn.de
Reiseagentur Oschatz: Mo-Fr 03435 9865832

kein Zugverkehr

Informationen zu Terminen und Sonderfahrten finden Sie unter www.doellnitzbahn.de - Fahrkarten für die jeweiligen Fahrten der Döllnitzbahn erhalten Sie am Fahrtag im Zug

Oktober
1 Fahrplan Schulzeit

2

3

Fahrten zur 
Deutschen Einheit 
& Erntedankfest in 
Mügeln
Tag der Einheit

4 Fahrplan Schulzeit

5 Fahrplan Schulzeit

6 Fahrplan Schulzeit

7 Fahrplan Schulzeit

8 Fahrplan Schulzeit

9 Herbstfahrten

10 Herbstfahrten

11 Fahrplan Schulzeit

12 Fahrplan Schulzeit

13 Fahrplan Schulzeit

14 Fahrplan Schulzeit

15 Fahrplan Schulzeit

16 Ferienfahrten Diesel

17 Ferienfahrten Diesel

18

19

20

21 Ferienfahrten Diesel

22 Ferienfahrten Diesel

23 Ferienfahrten Diesel

24 Ferienfahrten Diesel

25

26

27

28 Ferienfahrten Diesel

29 Ferienfahrten Diesel

30
Gruselfahrten mit 
Halloweenfest am 
Mügelner Bahnhof

31 Ferienfahrten Diesel
Reformationstag

Dezember
1 Fahrplan Schulzeit

2 Fahrplan Schulzeit

3 Fahrplan Schulzeit

4

5 2. Advent

6 Fahrplan Schulzeit

7 Fahrplan Schulzeit

8 Fahrplan Schulzeit

9 Fahrplan Schulzeit

10 Fahrplan Schulzeit

11 Adventsfahrten

12
Rollender 
Weihnachtsmarkt
3. Advent

13 Fahrplan Schulzeit

14 Fahrplan Schulzeit

15 Fahrplan Schulzeit

16 Fahrplan Schulzeit

17 Fahrplan Schulzeit

18

19 4. Advent

20 Fahrplan Schulzeit

21 Fahrplan Schulzeit

22 Fahrplan Schulzeit

23

24

25 1. Weihnachtsfeiertag

26 Glühweinfahrten
2. Weihnachtsfeiertag

27 Glühweinfahrten

28 Glühweinfahrten

29 Glühweinfahrten

30 Glühweinfahrten

31 Glühweinfahrten

Januar 2022

1

2 Glühweinfahrten

September
1

2 Ferienfahrten Diesel

3 Ferienfahrten Diesel

4 Ferienfahrten Diesel

5 Ferienfahrten Diesel

6 Fahrplan Schulzeit

7 Fahrplan Schulzeit

8 Fahrplan Schulzeit

9 Fahrplan Schulzeit

10 Fahrplan Schulzeit

11 Festwochenende 
Bahnhofsfest am 
Mügelner Bahnhof	

Tag des offenen 
Denkmals

12

13 Fahrplan Schulzeit

14 Fahrplan Schulzeit

15 Fahrplan Schulzeit

16 Fahrplan Schulzeit

17 Fahrplan Schulzeit

18

19

20 Fahrplan Schulzeit

21 Fahrplan Schulzeit

22 Fahrplan Schulzeit

23 Fahrplan Schulzeit

24 Fahrplan Schulzeit

25 Herbstfahrten

26 Herbstfahrten

27 Fahrplan Schulzeit

28 Fahrplan Schulzeit

29 Fahrplan Schulzeit

30 Fahrplan Schulzeit

Februar
1 Fahrplan Schulzeit

2 Fahrplan Schulzeit

3 Fahrplan Schulzeit

4 Fahrplan Schulzeit

5 Fahrplan Schulzeit

6

7

8

9

10

11

12

13 Winterfahrten

14 Winterfahrten

15

16

17

18

19

20

21

22 Fahrplan Schulzeit

23 Fahrplan Schulzeit

24 Fahrplan Schulzeit

25 Fahrplan Schulzeit

26 Fahrplan Schulzeit

27

28

August
1 Ferienfahrten Diesel

2

3

4

5 Ferienfahrten Diesel

6 Ferienfahrten Diesel

7 Ferienfahrten Diesel

8 Ferienfahrten Diesel

9

10

11

12 Ferienfahrten Diesel

13 Ferienfahrten Diesel

14 Dampffahrten

15 Dampffahrten
Mariä Himmelfahrt (kath.)

16

17

18

19 Ferienfahrten Diesel

20 Ferienfahrten Diesel

21 Ferienfahrten Diesel

22 Ferienfahrten Diesel

23

24

25

26 Ferienfahrten Diesel

27 Ferienfahrten Diesel

28 Sommerfahrten

29 Sommerfahrten

30

31

Januar
1

2 Glühweinfahrten

3 Glühweinfahrten

4 Fahrplan Schulzeit

5 Fahrplan Schulzeit

6 Fahrplan Schulzeit
Heilige Drei Könige

7 Fahrplan Schulzeit

8 Fahrplan Schulzeit

9

10

11 Fahrplan Schulzeit

12 Fahrplan Schulzeit

13 Fahrplan Schulzeit

14 Fahrplan Schulzeit

15 Fahrplan Schulzeit

16

17

18 Fahrplan Schulzeit

19 Fahrplan Schulzeit

20 Fahrplan Schulzeit

21 Fahrplan Schulzeit

22 Fahrplan Schulzeit

23

24

25 Fahrplan Schulzeit

26 Fahrplan Schulzeit

27 Fahrplan Schulzeit

28 Fahrplan Schulzeit

29 Fahrplan Schulzeit

30

31 Russischer Sonntag

März
1 Fahrplan Schulzeit

2 Fahrplan Schulzeit

3 Fahrplan Schulzeit

4 Fahrplan Schulzeit

5 Fahrplan Schulzeit

6 Frühlingsfahrten

7 Frühlingsfahrten

8 Fahrplan Schulzeit

9 Fahrplan Schulzeit

10 Fahrplan Schulzeit

11 Fahrplan Schulzeit

12 Fahrplan Schulzeit

13

14

15 Fahrplan Schulzeit

16 Fahrplan Schulzeit

17 Fahrplan Schulzeit

18 Fahrplan Schulzeit

19 Fahrplan Schulzeit

20 Frühlingsfahrten

21 Frühlingsfahrten

22 Fahrplan Schulzeit

23 Fahrplan Schulzeit

24 Fahrplan Schulzeit

25 Fahrplan Schulzeit

26 Fahrplan Schulzeit

27

28

29 Fahrplan Schulzeit

30 Fahrplan Schulzeit

31 Fahrplan Schulzeit

Juli
1 Fahrplan Schulzeit

2 Fahrplan Schulzeit

3

4

5 Fahrplan Schulzeit

6 Fahrplan Schulzeit

7 Fahrplan Schulzeit

8 Fahrplan Schulzeit

9 Fahrplan Schulzeit

10 Sommerfahrten

11 Sommerfahrten

12 Fahrplan Schulzeit

13 Fahrplan Schulzeit

14 Fahrplan Schulzeit

15 Fahrplan Schulzeit

16 Fahrplan Schulzeit

17 Sommerfahrten

18 Sommerfahrten

19 Fahrplan Schulzeit

20 Fahrplan Schulzeit

21 Fahrplan Schulzeit

22 Fahrplan Schulzeit

23 Fahrplan Schulzeit

24 Ferienfahrten Diesel

25 Ferienfahrten Diesel

26

27

28

29 Ferienfahrten Diesel

30 Ferienfahrten Diesel

31 Ferienfahrten Diesel

Mai

1
15. Bahndamm-
wanderung
Tag der Arbeit

2

3 Fahrplan Schulzeit

4 Fahrplan Schulzeit

5 Fahrplan Schulzeit

6 Fahrplan Schulzeit

7 Fahrplan Schulzeit

8

9

10 Fahrplan Schulzeit

11 Fahrplan Schulzeit

12 Fahrplan Schulzeit

13 Ferienfahrten Diesel
Christi Himmelfahrt

14 Ferienfahrten Diesel

15 Ferienfahrten Diesel

16 Ferienfahrten Diesel

17 Fahrplan Schulzeit

18 Fahrplan Schulzeit

19 Fahrplan Schulzeit

20 Fahrplan Schulzeit

21 Fahrplan Schulzeit

22 Pfingstfahrten

23 Pfingstfahrten
Pfingstsonntag

24 Pfingstfahrten
Pfingstmontag

25 Fahrplan Schulzeit

26 Fahrplan Schulzeit

27 Fahrplan Schulzeit

28 Fahrplan Schulzeit

29

30

31

Juni
1 Fahrplan Schulzeit

2 Fahrplan Schulzeit

3 Fahrplan Schulzeit 
Fronleichnam (kath.)

4 Fahrplan Schulzeit

5

6

7 Fahrplan Schulzeit

8 Fahrplan Schulzeit

9 Fahrplan Schulzeit

10 Fahrplan Schulzeit

11 Fahrplan Schulzeit

12 Dampffahrten

13 Dampffahrten

14 Fahrplan Schulzeit

15 Fahrplan Schulzeit

16 Fahrplan Schulzeit

17 Fahrplan Schulzeit

18 Fahrplan Schulzeit

19

20

21 Fahrplan Schulzeit

22 Fahrplan Schulzeit

23 Fahrplan Schulzeit

24 Fahrplan Schulzeit

25 Fahrplan Schulzeit

26 Sommerfahrten

27 Sommerfahrten

28 Fahrplan Schulzeit

29 Fahrplan Schulzeit

30 Fahrplan Schulzeit

November
1 Fahrplan Schulzeit 

Allerheiligen (kath.)

2 Fahrplan Schulzeit

3 Fahrplan Schulzeit

4 Fahrplan Schulzeit

5 Fahrplan Schulzeit

6

7

8 Fahrplan Schulzeit

9 Fahrplan Schulzeit

10 Fahrplan Schulzeit

11 Fahrplan Schulzeit

12 Fahrplan Schulzeit

13

14

15 Fahrplan Schulzeit

16 Fahrplan Schulzeit

17 Buß- und Bettag

18 Fahrplan Schulzeit

19 Fahrplan Schulzeit

20

21

22 Fahrplan Schulzeit

23 Fahrplan Schulzeit

24 Fahrplan Schulzeit

25 Fahrplan Schulzeit

26 Fahrplan Schulzeit

27 Mit Dampf zum 
Weihnachtsmarkt 
nach Mügeln 
1. Advent

28

29 Fahrplan Schulzeit

30 Fahrplan Schulzeit



gültig ab 01.01.
gültig ab 01.01.

 502 Glossen - Oschatz
Fahrtage:

Mo-Fr
Mo-Fr

Zug-Nr. DBG:
101

107
Glossen (b. OZ)                       ab

06.48
14.14

Nebitzschen
06.52

14.18
Altmügeln

6.57
14.23

Mügeln (b. OZ) Stadt X
6.59

14.25
  Mügeln (b. OZ) Bf                 an

7.01
14.27

Fahrtage:
Mo-Fr

Mo-Fr
Mo-Fr

Mo-Fr
Zug-Nr. DBG:

101
103

105
107

   Mügeln (b. OZ)                     ab
7.03

10.20
12.23

14.28
Mügeln-Flocke X

7.05
10.22

12.25
14.30

Schweta (b. OZ) Bf X
7.08

10.25
12.28

14.33
Schweta (b. OZ) Gasthof X

7.10
10.27

12.30
14.35

Naundorf (b. OZ)
7.15

10.33
12.35

14.41
Thalheim-Kreischa X

7.22
10.40

12.43
14.48

Altoschatz-Rosenthal X
7.25

10.43
12.46

14.51
Kleinforst Rosensee X

7.27
10.45

12.48
14.53

   Oschatz Süd                        an
7.29

10.47
12.50

14.55
   Oschatz Süd                        ab

7.29
10.48

12.51
14.55

Oschatz Körnerstraße X
7.32

10.51
12.54

14.58
Oschatz Lichtstraße X

7.34
10.53

12.56
15.00

Oschatz Hbf                            an
7.38

10.57
13.00

15.04

Fahrtage:
Mo-Fr

Mo-Fr
Mo-Fr

Mo-Fr
Zug-Nr. DBG:

102
104

106
108

Oschatz Hbf                            ab
8.20

11.05
13.11

15.20
Oschatz Lichtstraße X

8.24
11.09

13.15
15.24

Oschatz Körnerstraße X
8.26

11.11
13.17

15.26
  Oschatz Süd                        an

8.29
11.14

13.19
15.29

  Oschatz Süd                        ab
8.29

11.24
13.20

15.31
Kleinforst Rosensee X

8.31
11.26

13.22
15.34

Altoschatz-Rosenthal X
8.33

11.28
13.24

15.36
Thalheim-Kreischa X

8.36
11.31

13.27
15.39

Naundorf (b. OZ)
8.44

11.39
13.35

15.47
Schweta (b.OZ) Gasthof X

8.49
11.44

13.40
15.52

Schweta (b.OZ) Bf X
8.51

11.46
13.42

15.54
Mügeln-Flocke X

8.53
11.48

13.44
15.56

  Mügeln (b. OZ) Bf                 an
8.56

11.51
13.47

15.59
Fahrtage:

Mo-Fr
Zug-Nr. DBG:

106
  Mügeln (b. OZ) Bf                 ab

13.48
Mügeln Stadt X

13.50
Altmügeln

13.52
Nebitzschen

13.56
Glossen (b. OZ)                      an

14.00

Fahrplan Dieselzüge Schulzeit in Sachsen 
gültig vom 04.01. – 23.07.2021 von Mo-Fr (außer Feiertage)
X - Halt auf Verlangen! Bitte rechtzeitig beim Zugpersonal melden!

Dieselzüge Schulzeit

502 Kemmlitz/Glossen - Oschatz
Fahrtage:

Do-So
Do-So

Zug-Nr. DBG:
105

109
Kemmlitz (b. OZ) Bf               ab

15.25
Kemmlitz-Ort  X              

15.27
Nebitzschen

15.38
Glossen (b. OZ)

11.52
-

Nebitzschen
11.57

-
Altmügeln

12.02
15.43

Mügeln (b. OZ) Stadt X
12.04

15.45
  Mügeln (b. OZ) Bf                 an

12.06
15.47

Fahrtage:
Do-So

Do-So
Do-So

Zug-Nr. DBG:
103

105
109

   Mügeln (b. OZ)                    ab
9.52

12.26
15.52

Mügeln-Flocke X
9.55

12.29
15.55

Schweta (b. OZ) Bf X
9.58

12.32
15.58

Schweta (b. OZ) Gasthof X
10.00

12.34
16.00

Naundorf (b. OZ)
10.06

12.40
16.06

Thalheim-Kreischa X
10.13

12.47
16.13

Altoschatz-Rosenthal X
10.16

12.50
16.16

Kleinforst Rosensee X
10.18

12.52
16.18

   Oschatz Süd                        an
10.20

12.54
16.20

   Oschatz Süd                        ab
10.21

12.55
16.21

Oschatz Körnerstraße X
10.24

12.58
16.24

Oschatz Lichtstraße X
10.26

13.00
16.26

Oschatz Hbf                            an
10.31

13.05
16.30

Fahrplan Dieselzüge Ferienzeit* in Sachsen 
Osterferien, Sommerferien, Herbstferien gültig Do-So (außer Feiertage) 2021
X - Halt auf Verlangen! Bitte rechtzeitig beim Zugpersonal melden!

Dieselzüge Ferienzeit 

Fahrtage:
Do-So

Do-So
Do-So

Zug-Nr. DBG:
102

104
108

Oschatz Hbf                            ab
10.45

13.20
16.45

Oschatz Lichtstraße X
10.49

13.24
16.49

Oschatz Körnerstraße X
10.51

13.26
16.51

  Oschatz Süd                         an
10.54

13.29
16.54

  Oschatz Süd                         ab
10.55

13.30
16.55

Kleinforst Rosensee X
10.57

13.32
16.57

Altoschatz-Rosenthal X
10.59

13.34
16.59

Thalheim-Kreischa X
11.02

13.37
17.02

Naundorf (b. OZ)
11.10

13.45
17.10

Schweta (b.OZ) Gasthof X
11.15

13.50
17.15

Schweta (b.OZ) Bf X
11.18

13.53
17.18

Mügeln-Flocke X
11.20

13.55
17.20

  Mügeln (b. OZ) Bf                 an
11.23

13.58
17.23

Fahrtage:
Do-So

Do-So
Zug-Nr. DBG:

102
104

  Mügeln (b. OZ) Bf                 ab
11.30

14.50
Mügeln Stadt X

11.33
14.52

Altmügeln
11.35

14.54
Nebitzschen

11.40
-

Glossen (b. OZ)
11.44

-
Nebitzschen

15.02
Kemmlitz-Ort X                         

15.12
Kemmlitz (b. OZ) Bf               an

15.14

Fahrplan Dampfzüge
an ausgewählten Terminen 2021
X - Halt auf Verlangen! Bitte rechtzeitig beim Zugpersonal melden!

Dampfzüge

502 Kemmlitz/Glossen - Oschatz
Zug-Nr. DBG:

213
215

Kemmlitz (b. OZ) Bf              ab
15.45

Kemmlitz-Ort X                    
15.47

Nebitzschen
15.57

Glossen (b. OZ)
11.59

-
Nebitzschen

12.03
15.59

Altmügeln
12.08

16.04
Mügeln (b. OZ) Stadt X

12.10
16.06

  Mügeln (b. OZ) Bf               an
12.13

16.09
Zug-Nr. DBG:

211
213

215
   Mügeln (b. OZ) Bf              ab

9.25
12.31

16.30
Mügeln-Flocke X

9.28
12.34

16.33
Schweta (b. OZ) Bf X

9.31
12.37

16.36
Schweta (b. OZ) Gasthof X

9.33
12.39

16.38
Naundorf (b. OZ)

9.39
12.45

16.44
Thalheim-Kreischa X

9.46
12.52

16.51
Altoschatz-Rosenthal X

9.49
12.55

16.54
Kleinforst Rosensee X

9.51
12.57

16.56
   Oschatz Süd                      an

9.53
12.59

16.58
   Oschatz Süd                      ab

9.54
13.00

16.59
Oschatz Körnerstraße X

9.57
13.03

17.02
Oschatz Lichtstraße X

9.59
13.05

17.04
Oschatz Hbf                          an

10.03
13.09

17.08

Zug-Nr. DBG:
212

214
216

Oschatz Hbf                          ab
10.43

13.45
17.40

Oschatz Lichtstraße X
10.47

13.49
17.44

Oschatz Körnerstraße X
10.49

13.51
17.46

  Oschatz Süd                       an
10.52

13.54
17.49

  Oschatz Süd                       ab
10.53

13.55
17.50

Kleinforst Rosensee X
10.55

13.57
17.52

Altoschatz-Rosenthal X
10.57

13.59
17.54

Thalheim-Kreischa X
11.00

14.02
17.57

Naundorf (b. OZ)
11.09

14.11
18.06

Schweta (b.OZ) Gasthof X
11.14

14.16
18.11

Schweta (b.OZ) Bf X
11.17

14.19
18.14

Mügeln-Flocke X
11.19

14.21
18.16

  Mügeln (b. OZ) Bf               an
11.22

14.24
18.19

Zug-Nr. DBG:
212

214
  Mügeln (b. OZ) Bf               ab

11.36
15.00

Mügeln Stadt X
11.39

15.03
Altmügeln

11.42
15.05

Nebitzschen
11.47

15.10
Glossen (b. OZ)

11.51
-

Nebitzschen
15.11

Kemmlitz-Ort X                    
15.20

Kemmlitz (b. OZ) Bf              an
15.22

Fahrpreise
gültig ab 01.01.2021 lt. M

DV Tariftabelle
D

ie D
öllnitzbahn durchfährt derzeit im

 M
DV-G

ebiet 2 Tarifzonen:
D

ie Zone 127 (O
schatz) und die Zone 129 (M

ügeln). Es gelten die 
Tarifbestim

m
ungen des M

DV.

Alle Fahrpreise in Euro:
	

Kurzstreckentarif:			


1,70 voll

D
ieselzüge:

O
schatz Hbf. – N

aundorf	
1 Zone	

2,00 voll / 1,20 erm
äß.

O
schatz Hbf. – M

ügeln Bf.	
2 Zonen	3,60 voll / 2,20 erm

äß.
O

schatz Hbf. – Glossen/Kem
m

litz Bf.	2 Zonen	3,60 voll / 2,20 erm
äß.

	
M

ügeln Bf. – G
lossen/Kem

m
litz Bf.	1 Zone	

2,00 voll / 1,20 erm
äß.

Schw
erbeschädigte m

it gültigem
 Ausw

eis und W
ertm

arke w
erden lt. 

Tarif unentgeltlich befördert.

Dam
pfzüge: 

Preise gelten pro Richtung und Person, gestaffelt nach Entfernung

O
schatz Hbf. – N

aundorf	
1 Zone	

3,50 voll / 2,70 erm
äß.

O
schatz Hbf. – M

ügeln	
2 Zonen	6,10 voll / 4,70 erm

äß.
O

schatz Hbf. – Glossen/Kem
m

litz Bf.	2 Zonen	6,60 voll / 5,20 erm
äß.

	
M

ügeln Bf. – G
lossen/Kem

m
litz Bf.	1 Zone	

3,50 voll / 2,70 erm
äß.

Anerkannt 
w

erden 
Sachsen-

Ticket, w
eitere Ländertickets. Bei 

Sonderveranstaltungen bzw. bei 
Veranstaltungen des FVW

R e.V. 
gelten 

entfernungsabhängige 
Sondertarife. Bei den fahrplanm

ä-
ßig 

verkehrenden 
D

am
pfzügen 

w
ird 

ein 
entfernungsabhäniger 

D
am

pfzuschlag erhoben.
Bei Ausfall der D

am
pflok kom

m
t 

die D
iesellok zum

 Einsatz.
Sonderfahrpläne 

w
erden 

recht-
zeitig bekannt gegeben.

Achtung! Auf Grund von Bauarbei-
ten im

 Abschnitt O
schatz – M

ügeln 
kann es zeitweise zu Verkehrsein-
schränkungen bzw. Zugausfällen 
kom

m
en. Bitte inform

ieren Sie sich vor Fahrtbeginn nochm
als über den entspre-

chenden Fahrplan. W
ir bitten diese Einschränkungen zu entschuldigen.

Fahrplaninform
ationen: 

Telefon: 034362 32343 | M
o-Fr • Internet: w

w
w.doellnitzbahn.de

Telefon: 034362 37541 | Sa-So 	• E-M
ail: 	info@

doellnitzbahn.de
D

öllnitzbahn G
m

bH (D
BG) • Bahnhofstraße 6 • 04769 M

ügeln
Telefon: 034362 32343 • Fax: 034362 32447

Oschatz
Hauptbahnhof

Oschatz
Lichtstraße

Oschatz
Körnerstraße

Oschatz
Südbahnhof

A
ltoschatz-RosenthalThalheim

-Kreischa

Naundorf
(b

Oschatz)

Schw
eta

Gasthof
(b

Oschatz)

Schw
eta

Bahnhof
(b

Oschatz
)

Grauschw
itz-Flocke

Mügeln
Bf.

(b
Oschatz )

Altm
ügeln

Mügeln

Stadt

(b Oschatz)

Nebitzschen

Glossen

Kem
m

litz
Ort

(b
Oschatz)

Kem
m

litz
Betriebsbahnhof

(b
Oschatz)

Leipzig
Riesa

/
Dresden

Feldbahn
Glossen

Tarifzone
127

Tarifzone
129

Döllnitzbahn Termine 2021
Informationen zu Terminen und Sonderfahrten finden Sie 
unter www.doellnitzbahn.de
2./3. Januar

Glühweinfahrten
Sonderfahrplan

31. Januar
Russischer Sonntag

Fahrplan Dampfzüge
13./14. Februar

Winterfahrten
Fahrplan Dampfzüge

6./7. März
Frühlingsfahrten

Fahrplan Dampfzüge
20./21. März

Frühlingsfahrten
Fahrplan Dampfzüge

3. – 5. April
Osterfahrten

Sonderfahrplan
8. – 11. April 	

Ferienfahrten mit Dieselzug
Fahrplan Dieselzüge Ferienzeit

24./25. April 	
Frühlingsfahrten

Fahrplan Dampfzüge
1. Mai

15. Bahndammwanderung
Sonderfahrplan

13. – 16. Mai
Ferienfahrten über Himmelfahrt
mit Dieselzug

Fahrplan Dieselzüge Ferienzeit

22. – 24 Mai
Pfingstfahrten

Sonderfahrplan
12./13. Juni

Dampffahrten
Fahrplan Dampfzüge

26./27. Juni
Sommerfahrten

Fahrplan Dampfzüge
10./11. Juli	

Sommerfahrten
Fahrplan Dampfzüge

16./17. Juli
Dampffahrten

Fahrplan Dampfzüge

24./25. Juli
Ferienfahrten mit Dieselzug

Fahrplan Dieselzüge Ferienzeit

29. Juli – 1. August
Ferienfahrten mit Dieselzug

Fahrplan Dieselzüge Ferienzeit
5. – 8. August

Ferienfahrten mit Dieselzug
Fahrplan Dieselzüge Ferienzeit

12./13. August
Ferienfahrten mit Dieselzug

Fahrplan Dieselzüge Ferienzeit
14./15. August

Dampffahrten
Fahrplan Dampfzüge

19. – 22. August
Ferienfahrten mit Dieselzug

Fahrplan Dieselzüge Ferienzeit
26. – 29. August 

Ferienfahrten mit Dieselzug
Fahrplan Dieselzüge Ferienzeit

2. – 5. September
Ferienfahrten mit Dieselzug

Fahrplan Dieselzüge Ferienzeit
11./12. September

Festwochenende
Bahnhofsfest am Mügelner Bahnhof
Tag des offenen Denkmals

Sonderfahrplan

25./26. September
Herbstfahrten

Fahrplan Dampfzüge

3. Oktober
Fahrten zur Deutschen Einheit & 
Erntedankfest in Mügeln

Sonderfahrplan

9./10. Oktober
Herbstfahrten

Fahrplan Dampfzüge
16./17.Oktober

Ferienfahrten mit Dieselzug
Fahrplan Dieselzüge Ferienzeit

21. – 24. Oktober
Ferienfahrten mit Dieselzug

Fahrplan Dieselzüge Ferienzeit
28./29. Oktober

Ferienfahrten mit Dieselzug
Fahrplan Dieselzüge Ferienzeit

30. Oktober
Gruselfahrten mit Halloweenfest
am Mügelner Bahnhof 

Sonderfahrplan

31. Oktober
Ferienfahrten mit Dieselzug

Fahrplan Dieselzüge Ferienzeit
27./28. November

Mit Dampf zum Weihnachtsmarkt
nach Mügeln

Sonderfahrplan

11. Dezember
Adventsfahrten

Fahrplan Dampfzüge
12. Dezember

Rollender Weihnachtsmarkt
Sonderfahrplan

26. – 31. Dezember
Glühweinfahrten

Sonderfahrplan
2. Januar 2022

Glühweinfahrten
Sonderfahrplan

Sonderfahrplan =
 zu diesen Fahrten werden die Sonderfahrpläne rechtzeitig bekannt gegeben.

Kalender
2021

Fahrplan

• Ruftaxi  
	

Montag-Freitag, 
	

an sächs. Schultagen	
- Kemmlitz - Nebitzschen
	

Abfahrt 6.40 Uhr 
	

ab Hst. Kemmlitzbach
- Mügeln Bf. - Nebitzschen 
	

Abfahrt 16.05 Uhr 
	

ab Mügeln Bf.

• Bestellung
	

bis 1h vor Abfahrt:
	

Telefon: 034362 37920
	

Daniel Jahn  
	

Ihr Bus-, Taxi & 
	

Mietwagenunternehmen

  Tipp:
Besuchen Sie das 

neu eröffnete
Geoportal am 

Mügelner Bahnhof.
Informationen 

unter:
www.stadt-muegeln.de


